PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 506/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja origem da vaga se especifica:
205º lugar - MARINA MEIRELLES BOGALHO MOITA
Origem da Vaga: cargo vago proveniente da redistribuição do cargo ocupado pela servidora Geruza Auto de Albuquerque, constante da Portaria
TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 486/2016, publicada no Diário Oficial da União – Seção 2, nº 230, de 1º.12.2016.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 509/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e considerando a autorização para provimento de cargos, contida no Ofício Circular CSJT.GP.SG.CFIN Nº 21/2016, encaminhado pelo
Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho para este Tribunal,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe “A”, Padrão
1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação no certame, e cuja       origem da vaga se especifica:
53º lugar – ARTUR LILLINGTON BALSTER JUNIOR
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de aposentadoria, do cargo ocupado pela servidora Raquel Rossi de Moura Ribeiro.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2118/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102234

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 688/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 25.199/2016,
RESOLVE:
Autorizar, a título de colaboração, o deslocamento do servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES, Diretor da Secretaria Tecnologia da Informação
e Comunicações, à cidade de Brasília-DF, no período de 05 a 07 de dezembro de 2016, para participar das atividades relativas à transição
administrativa do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, sem ônus para esta Corte.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 689/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 25209/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LUCIOMAR MARINHO LIMA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 12 a 13/12/2016, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir veículo para o Diretor-Geral que realizará viagem à serviço na cidade de Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 690/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 25288/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ALEXANDRE PEDROSA CARNEIRO de Goiânia-GO a Belo Horizonte-MG, no período de 11 a 16/12/2016,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CURSO/TREINAMENTO - Participar do Curso Oracle Database 12c: Administration Worshop, evento que será realizado na Casa de
Software S/A, no período de 12 a 16 de dezembro de 2016, em Belo Horizonte - MG, nos termos do P.A. 24694/2016..
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 972/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 24861/2016,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora MARIANNE MIRANDA TREDICCI LEANDRO, código s162400, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, na Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, a partir de 29 de novembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

2118/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102234

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 973/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 20263/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Lotar a servidora ARIÉDNE AMÉLIA DAVI, código s162370, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
removida para esta Corte, no Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania do TRT 18ª Região, a partir de 17 de dezembro de 2016.
Art. 2º Designar a servidora ARIÉDNE AMÉLIA DAVI, código s162370, lotada no Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania do TRT
18ª Região, para prestar serviços na 18ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 17 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 976/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo – PA Nº 20467/2016,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora WALKIRIA NERY ARAUJO, código s162388, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, na 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 29 de novembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 978/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, os Processos Administrativos – PA Nº 25056/2016, Nº
24861/2016 e Nº 21847/2016 e o Concurso Interno de Remoção Nº 004/2016,
Considerando que não houve inscritos no Concurso Interno de Remoção Nº 004/2016 para a Vara do Trabalho de Formosa; e
Considerando a manifestação do servidor PAULO FERNANDO N. SOUTO MAIOR DOS SANTOS no Processo Administrativo – PA Nº
25056/2016, à fl. 2,
RESOLVE:
Art. 1º Remover o servidor PAULO FERNANDO N. SOUTO MAIOR DOS SANTOS, código s202653, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás para a Vara do Trabalho de Formosa, a partir de 17 de dezembro
de 2016.
Art. 2º Dispensar o servidor PAULO FERNANDO N. SOUTO MAIOR DOS SANTOS, código s202653, da função comissionada de Assistente de
Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Valparaíso de Goiás, a partir de 17 de dezembro de 2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 979/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015 e o Processo Administrativo - PA Nº  794/2016,
RESOLVE:
Declarar vaga a função comissionada de Assistente Administrativo, código TRT18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Gentil Pio
de Oliveira, ocupada pela servidora RAQUEL ROSSI DE MOURA RIBEIRO,  código s008941, Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, a partir de 2 de dezembro de 2016, em virtude de aposentadoria da
titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 2 de dezembro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

2118/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102234

Portaria

Portaria GP/SGJ

PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 044/2016 (Republicação)
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGJ Nº 044/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa nº 15, de 1º de março de 2010 desta Corte;
CONSIDERANDO o número de execuções em desfavor da Empresa PRUDÊNCIA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA, portadora do CNPJ nº
37.014.776/0001-70, atualmente em tramitações no âmbito da 18ª Região da Justiça do Trabalho e a perspectiva de suas quitações; e
CONSIDERANDO, por fim, o que consta do processo administrativo nº 21.945/2016,
RESOLVE:
Art. 1º Determinar a remessa ao Juízo Auxiliar de Execução desta Corte dos processos de execução em face da Empresa PRUDÊNCIA
VIGILÂNCIA E SEGURANÇA, portadora do CNPJ nº 37.014.776/0001-70, objetivando a tentativa de conciliação e eventual reunião dos processos
na fase executiva, observando-se ainda, que somente deverão ser reunidas naquele Juízo as execuções que estejam em andamento até a data da
publicação desta portaria, ficando vedada a entrada de novas execuções após a referida data.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no DEJT.
assinado eletronicamente
Aldon do Vale Alves Taglialegna
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

Despacho

Despacho SOF

P J U - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

SUPRIMENTO DE FUNDOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 23085/2016 - SISDOC.
Interessado(a): Divino Fagundes de Castro
Assunto: Elogios, nos seguintes termos:
“Ao ensejo, vem esta Coordenadoria externar também seus elogios ao aludido servidor,
que sempre atuou com competência, zelo, dedicação e urbanidade.”
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24991/2016 – SISDOC
Interessado (a): MARCELO OLIVEIRA FAVORETTO
Código: s162248-0
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferido

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 24305/2016 – SISDOC.
Interessado: PHILLIPE ALVES DE MESQUITA.
Assunto: Concurso interno de remoção nº 007/2016. Alteração.
Decisão: Indeferimento.

Processo Administrativo nº: 24475/2016

2118/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro  de 2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERESSADO DECISÃO DATA DA AUTORIZAÇÃO

24397/2016
LÚCIA HELENA RODRIGUES
MOUSINHO

AUTORIZADO 01/12/2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102234

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA 3
  Portaria 4
    Portaria GP/SGJ 4
SECRETARIA DE ORÇAMENTO E
FINANÇAS

4

  Despacho 4
    Despacho SOF 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

NÚCLEO DE SAÚDE 5
  Despacho 5
    Despacho NS 5

Interessado: ERIK CANDIDO CZEREWUTA
Assunto: Averbação de tempo de serviço/contribuição.
Decisão: Averbação de 3.253 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão emitida pelo Tribunal Regional do Trabalho da
24ª Região. Manutenção da averbação de 220 dias, feita pelo TRT24ª, para fins de aposentadoria e disponibilidade.

Processo Administrativo nº: 24484/2016 - SISDOC.
Interessado(a): Érica Soares de Sousa Mascarenhas
Assunto: Auxílio-natalidade.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº: 24514/2016 - SISDOC.
Interessado(a): Érica Soares de Sousa Mascarenhas
Assunto: Licença à gestante.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24583/2016 - SISDOC.
Interessado(a): Cleila Monteiro Vieira.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 24602/2016 - SISDOC
Interessado (a): Lázaro José Cintra
Código: s203478-6
Assunto: Inclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

NÚCLEO DE SAÚDE

Despacho

Despacho NS

Despacho do Núcleo de Saúde
Processo Administrativo Nº:25.0262016
Interessado(a): SÉRGIO HENRIQUE ALVES MARTINS
Assunto: Reembolso Vacina Antigripal 2016
Decisão: Indeferido.

ÍNDICE

2118/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 05 de Dezembro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102234

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGJ

	SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
	  Despacho
	    Despacho SOF

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	NÚCLEO DE SAÚDE
	  Despacho
	    Despacho NS

		2016-12-05T16:15:19-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148